Philips GreenSpace
Accent Elbow Gen2:
um downlight de
acentuação reparável,
atualizável e extraível
para o retalho
GreenSpace Accent Elbow Gen2
Com GreenSpace Accent Elbow Gen2, os retalhistas e os operadores de edifícios

Código da família de produtos RS352B
Caraterísticas técnicas da luz (1/2)
Order Code Full Product Name
Temperatura de cor
correlacionada
(Nom.)
Índice de
Restituição
Cromática
(IRC)
Eficácia
luminosa
(nominal) (Nom.)
Fluxo
Luminoso
58819600 RS352B 27S/830 PSU-E
WB WH
3000 K >80 133 lm/W 3.000 lm
58820200 RS352B 27S/840 PSU-E
WB WH
4000 K >80 138 lm/W 3.100 lm
58821900 RS352B 27S/CH WIA-E
MB ACC WH
2700 K >80 121 lm/W 2.900 lm
58822600 RS352B 27S/FR WIA-E
MB ACC WH
5000 K >90 85 lm/W 2.800 lm
58823300 RS352B 27S/PC930
WIA-E WB ACC WH
3000 K >90 113 lm/W 2.700 lm
58824000 RS352B 27S/ROSE WIA-
E MB ACC WH
2200 K >80 89 lm/W 2.700 lm
58826400 RS352B 39S/PW930
DIA-VLC-E WB WH
3000 K >90 126 lm/W 3.900 lm
58818900 RS352B 27S/827 PSU-E
VWB BK
2700 K >80 129 lm/W 2.900 lm
58825700 RS352B 39S/830 WIA-E
WB BK
3000 K >80 129 lm/W 4.000 lm
58827100 RS352B 39S/PW930
WIA-E WB BK
3000 K >90 126 lm/W 3.900 lm
GreenSpace Accent Elbow Gen2
3Product family leaflet, 2024, Junho 11 Dados sujeitos a alteração
Caraterísticas técnicas da luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
58819600 RS352B 27S/830 PSU-E WB WH Feixe largo
58820200 RS352B 27S/840 PSU-E WB WH Feixe largo
58821900 RS352B 27S/CH WIA-E MB ACC WH Feixe médio
58822600 RS352B 27S/FR WIA-E MB ACC WH Feixe médio
58823300 RS352B 27S/PC930 WIA-E WB ACC WH Feixe largo
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
58824000 RS352B 27S/ROSE WIA-E MB ACC WH Feixe médio
58826400 RS352B 39S/PW930 DIA-VLC-E WB WH Feixe largo
58818900 RS352B 27S/827 PSU-E VWB BK Feixe muito largo
58825700 RS352B 39S/830 WIA-E WB BK Feixe largo
58827100 RS352B 39S/PW930 WIA-E WB BK Feixe largo
Funcionamento e caraterísticas elétricas
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
58819600 RS352B 27S/830 PSU-E WB WH 22,5 W
58820200 RS352B 27S/840 PSU-E WB WH 22,5 W
58821900 RS352B 27S/CH WIA-E MB ACC WH 24 W
58822600 RS352B 27S/FR WIA-E MB ACC WH 33 W
58823300 RS352B 27S/PC930 WIA-E WB ACC WH 24 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
58824000 RS352B 27S/ROSE WIA-E MB ACC WH 30,5 W
58826400 RS352B 39S/PW930 DIA-VLC-E WB WH 31 W
58818900 RS352B 27S/827 PSU-E VWB BK 22,5 W
58825700 RS352B 39S/830 WIA-E WB BK 31 W
58827100 RS352B 39S/PW930 WIA-E WB BK 31 W
Controlos e regulação
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
58819600 RS352B 27S/830 PSU-E WB WH Não Não aplicável
58820200 RS352B 27S/840 PSU-E WB WH Não Não aplicável
58821900 RS352B 27S/CH WIA-E MB ACC WH Sim 10%
58822600 RS352B 27S/FR WIA-E MB ACC WH Sim 10%
58823300 RS352B 27S/PC930 WIA-E WB ACC WH Sim 10%
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
58824000 RS352B 27S/ROSE WIA-E MB ACC WH Sim 10%
58826400 RS352B 39S/PW930 DIA-VLC-E WB WH Sim 1%
58818900 RS352B 27S/827 PSU-E VWB BK Não Não aplicável
58825700 RS352B 39S/830 WIA-E WB BK Sim 10%
58827100 RS352B 39S/PW930 WIA-E WB BK Sim 10%
Características mecânicas e compartimento
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
58819600 RS352B 27S/830 PSU-E WB WH Branco
58820200 RS352B 27S/840 PSU-E WB WH Branco
58821900 RS352B 27S/CH WIA-E MB ACC WH Branco
58822600 RS352B 27S/FR WIA-E MB ACC WH Branco
58823300 RS352B 27S/PC930 WIA-E WB ACC WH Branco
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
58824000 RS352B 27S/ROSE WIA-E MB ACC WH Branco
58826400 RS352B 39S/PW930 DIA-VLC-E WB WH Branco
58818900 RS352B 27S/827 PSU-E VWB BK Preto
58825700 RS352B 39S/830 WIA-E WB BK Preto
58827100 RS352B 39S/PW930 WIA-E WB BK Preto
Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
58819600 RS352B 27S/830 PSU-E WB WH (0.434, 0.403) SDCM <2
58820200 RS352B 27S/840 PSU-E WB WH (0.382, 0.380) SDCM <2
58821900 RS352B 27S/CH WIA-E MB ACC WH (0.458, 0.410) SDCM <2
58822600 RS352B 27S/FR WIA-E MB ACC WH (0.343, 0.331) SDCM <3
58823300 RS352B 27S/PC930 WIA-E WB ACC WH (0.422, 0.386) SDCM <2
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
58824000 RS352B 27S/ROSE WIA-E MB ACC WH (0.478, 0.382) SDCM <2
58826400 RS352B 39S/PW930 DIA-VLC-E WB WH (0.422, 0.386) SDCM <2
58818900 RS352B 27S/827 PSU-E VWB BK (0.458, 0.410) SDCM <2
58825700 RS352B 39S/830 WIA-E WB BK (0.434, 0.403) SDCM <2
58827100 RS352B 39S/PW930 WIA-E WB BK (0.422, 0.386) SDCM <2
GreenSpace Accent Elbow Gen2
4Product family leaflet, 2024, Junho 11 Dados sujeitos a alteração